
 
 
 

1/4 

 
 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N. 23 del 19/03/2024 
 

 
OGGETTO: 

Acquisto di attrezzatura Palco per eventi artistici 
- Atto di indirizzo  

 
 
  L'anno 2024, il giorno 19 del mese di MARZO, alle ore 10.40 nella sala di Palazzo Poerio eletta per le 

adunanze, si è riunita la Giunta Comunale. Alla seduta risultano presenti i seguenti Amministratori in 

carica, così come accertato dal Segretario, con appello nominale:   

                                

 

 
 

 
 
 
Assume la Presidenza il Sindaco, Antonio TORCHIA, il quale, rilevando che i componenti della Giunta 

sono presenti in numero legale, dichiara aperta l’assise e rivolge cortese invito agli intervenuti a trattare 

e deliberare sull’argomento segnato in oggetto. 

Assiste ai lavori il Dott. Fausto FERRAZZO Segretario Comunale. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

COMUNE DI BELCASTRO 
                     (Provincia di Catanzaro) 

 ********** 

 

   Componenti G.C.                                                                                   Presenza 
 

- Antonio TORCHIA                 SINDACO                         PRESENTE  

- Stefano MARCHIO    ASSESSORE / VICE-SINDACO                      PRESENTE      

- Luigi SCARPINO               ASSESSORE      PRESENTE  

 



 
 
 

2/4 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO CHE: 
- È intenzione di codesta amministrazione predisporre la cura delle attività inerenti l’organizzazione 

di programmi artistici e culturali durante la stagione invernale ed estiva con allestimento e 
realizzazione di mostre, rassegne, spettacoli e momenti culturali rivolti alla cittadinanza anche 
attraverso il sostegno logistico; 

- in relazione alle attività istituzionali previste, codesto Ente ha da sempre provveduto al noleggio di 
apposito palco presso ditta specializzata; 

CHE risulterebbe vantaggioso per l’Ente, il solo l’acquisto di un piccolo palco modulare per lo 
svolgimento degli eventi programmati e patrocinati dall’Ente; 
CHE allo scopo è intenzione dell’Amministrazione comunale avviare delle indagini di mercato volte 
all’acquisto di un piccolo palco modulare tenuto in ottime condizioni per lo svolgimento degli eventi 
programmati e patrocinati dall’Ente in luogo del noleggio, per come sempre affidato negli anni 
precedenti; 
CHE tale scelta è motivata da un evidente beneficio economico a vantaggio dell’ente, volto 
all’esclusivo perseguimento e massimizzazione dell’interesse pubblico dominante; 
RITENUTO di formulare specifico atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica per l’adozione 
di tutti gli atti gestionali conseguenti all’acquisto di un piccolo palco modulare tenuto in ottime 
condizioni; 
RITENUTO di provvedere in merito; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
VISTO il D.Lgs. 36/2023; 
VISTO il D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 
VISTO il D.M. del 19 agosto 1996 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto Interministeriale del 22 luglio 2014 e s.m.i.; 
VISTA la normativa vigente; 
VISTO l’esito della votazione resa ad unanimità di voti espressi nei modi e nelle forme di legge; 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio preposto ai sensi 
dell'art 49 del D.lgs 267/2000; 

DELIBERA 
Le premesse, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, formano parte integrante e 
sostanziale del presente deliberato; 
1) DI FORMULARE atto di indirizzo affinchè l’Ufficio Tecnico Comunale provveda, 

all’adozione di tutti gli atti gestionali conseguenti all’acquisto di un piccolo palco modulare; 
2) DI NOTIFICARE la presente deliberazione al Responsabile dell'Area Tecnica e al Responsabile 

Area Finanziaria per gli atti consequenziali; 
3) DI NOMINARE il Responsabile Unico del Procedimento, il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

l’arch. Pietro TRIPODI; 
4) DI RIMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile dell’Area Tecnica e 

Responsabile Area Finanziaria per i conseguenti adempimenti; 
5) DI DICHIARARE, ad unanimità di voti resi come per legge, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 4° comma del D.lgs.  267/2000. 
 

 
 
 
 



 
 
 

3/4 

 

 COMUNE DI BELCASTRO 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

Piazza San Tommaso d’Aquino, 1 -  88050  Belcastro. Tel. 0961/932090 - Fax 0961/932189 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: Acquisto di attrezzatura Palco per eventi artistici 
- Atto di indirizzo  
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267/2000 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato 
dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 ESPRIME PARERE 
FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione. 
Attesta, per l’effetto, con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di 
diritto, il rispetto delle regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che 
consentono all’organo deliberante di approvare il presente provvedimento. 
 
Belcastro lì …………………      Il Responsabile dell’Area Tecnica  
                                            f.to Arch. Pietro TRIPODI 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi degli artt. 49, comma 
1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 
Vista la proposta in oggetto attesta che: 
 …..HA RIFLESSI DIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente ed 
esprime parere  FAVOREVOLE di regolarità contabile  
 …… NON HA RIFLESSI DIRETTI o INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente. 
……NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria 
 
Belcastro lì ……………            Il Responsabile dell’Area Finanziaria  
      f.to  Rag. Amelia Brescia 
                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

4/4 

        Letto approvato e sottoscritto 
 
             Il Presidente -Sindaco  
              f.to  Antonio TORCHIA 

                          Il Segretario Generale 
                      f.to Dott. Fausto Ferrazzo 
 
 

   
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si attesta che la presente deliberazione diventerà esecutiva ai sensi: 
    del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000; 
   x del 4° comma dell’art.134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000   
   

 
 
 

                  Il Segretario Generale 
           f.to  Dott. Fausto Ferrazzo 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
ALBO PRETORIO 

 
Il sottoscritto, responsabile del servizio delle pubblicazioni all’Albo Pretorio, 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on-line n. 
________ di questo Comune (Art. 32, Comma 1 della legge 18 giugno 2009, n.69) per rimanervi 
per 15 giorni consecutivi (Art. 124, comma 1, del TU 18 agosto 2000 n. 267)  
 
Belcastro li, 
…………………………… 
 

 Il Responsabile dell’Area Amm.va 
                      f.to  Giuseppina Riccelli 
 
 

 


	Assiste ai lavori il Dott. Fausto FERRAZZO Segretario Comunale.
	PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

	COMUNE DI BELCASTRO

